
Odůvodnění veřejné zakázky  
 

ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:  Kamýcká 129, 165 21 Praha - Suchdol 
Zastoupený:  Ing. Josef Vojáček, kvestor 
IČO:   60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
Pojišťovací služby pro ČZU 

 

1. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou pojišťovací služby spojené s pojištěním nemovitého a 

movitého majetku zadavatele, pojištění odpovědnosti za škodu, havarijní pojištění vozidel, pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidel zadavatele a zemědělské pojištění zadavatele.  

Cílem veřejné zakázky je výběr nejvhodnějšího pojistitele na jednotlivé části zakázky. Úspěšnost 

zajistí výběr pojistitele a následné pojištění majetku a odpovědnosti, zemědělského pojištění a 

pojištění vozidel v souvislosti s možnými riziky, vyplývajícími z užívání majetku, zničení či jeho 

odcizení. V případě nevyhlášení veřejné zakázky na pojistitele by zadavatel svůj majetek nemohl 

pojistit a vzniklo by riziko značných finančních ztrát při jakékoliv škodě způsobené na majetku. 

 

2. Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační 
předpoklady 

Zadavatel požaduje předložení seznamu významných služeb realizovaných dodavatelem v posledních 

3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí; přílohou tohoto seznamu musí být: 

• osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 

zadavateli, nebo 

• osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo 

• smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 

osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením seznamu ve formě 

čestného prohlášení včetně příslušných příloh, z nichž bude patrné splnění níže vymezené úrovně 

kvalifikačního předpokladu. 



Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech realizoval alespoň 2 

služby obdobného charakteru a rozsahu. Službou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí pro část 

veřejné zakázky: 

1. služba, jejímž předmětem bylo pojištění majetku a odpovědnosti ve finančním rozsahu  

min. 2 800 000 Kč ročního pojistného. 

2. služba, jejímž předmětem bylo zemědělské pojištění ve finančním rozsahu  

min. 2 350 000 Kč ročního pojistného. 

3. služba, jejímž předmětem bylo pojištění vozidel ve finančním rozsahu min. 1 050 000 Kč ročního 

pojistného.  

Požadované technické kvalifikační předpoklady odpovídají charakteru nadlimitní veřejné zakázky. 

 

3. Odůvodnění vymezení obchodních a technických podmínek veřejné 
zakázky ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

a) Obchodní podmínky 

Zadavatel stanovuje pro plnění veřejné zakázky obchodní podmínky. Veškeré obchodní podmínky 

uvedené v zadávací dokumentaci jsou zadavatelem stanoveny jako minimální a uchazeč tak může 

nabídnout zadavateli obchodní podmínky výhodnější. 

Nesplnění kterékoliv minimální obchodní podmínky stanovené zadavatelem bude posouzeno jako 

nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách s následkem vyřazení takové 

nabídky. 

Zadavatel požaduje zapracovat do návrhu smlouvy ustanovení o platebních podmínkách, které jsou 

stanoveny jako platby pojistného jednou ročně. Platby budou probíhat výhradně v Kč a pojistník 

nebude poskytovat zálohy na plnění předmětu smlouvy. Tyto podmínky zadavatel stanovuje 

z důvodu optimalizace pojistného oblasti v rámci ČZU. 

Cenová nabídka pojištění – vzhledem k rozsáhlosti předmětu pojištění a rizik s ním spojených 

prokáže uchazeč tuto obchodní podmínku oceněním specifikace jednotlivých rizik v tabulce M01 

cenová nabídka pojištění majetku a odpovědnosti, V01 cenová nabídka na pojištění vozidel a Z01 

cenová nabídka zemědělské pojištění, která je součástí zadávací dokumentace, a jejím připojením 

coby přílohy k návrhu smlouvy. 

 

b) Technické podmínky 

Technické podmínky vyplývají z předmětu zakázky. Stanovení pojistných částek /limitů plnění vyplývá 

z hodnoty majetku a rizik, uvedených v kompletní zadávací dokumentaci. 

 



4. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu 
hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

Jako základní kritérium pro hodnocení nabídek stanovuje zadavatel nejnižší nabídkovou cenu. 

Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. Jako nejvhodnější bude hodnotící 

komisí hodnocena nabídka, ve které je uvedena nejnižší nabídková cena. Zadavatel uvedl všechny 

požadavky v zadávací dokumentaci a vzhledem k tomu není nutné stanovovat další dílčí kritéria pro 

hodnocení nabídek. 

 

V Praze dne 9. července 2012  

 

           Ing. Josef Vojáček  
kvestor České zemědělské univerzity  

v Praze 
     v. r.  

 


